Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

quinta-feira, 6 de julho de 2023 Ano IX - Edição nº 00972 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Barra do Mendes

publica

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7F68D90D77551C77E13ECA0833A51780

quinta-feira, 6 de julho de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

SUMÁRIO
• EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CPP-02501-2022, RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA E EXTRATO

DE CONTRATO

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7F68D90D77551C77E13ECA0833A51780

quinta-feira, 6 de julho de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Termo Aditivo

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CPP-02501-2022

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CPP-02501-2022 Ref.: PREGÃO PRESENCIAL nº PP-025-2022.
CONTRATANTE: Município de Barra do Mendes - Bahia. CONTRATADO: 888 CONSULTORIA E GESTÃO
LTDA; CNPJ Nº: 14.583.828/0001‐24, OBJETO: Prorrogação por mais 12 (doze) meses a contar de 01
de junho 2023, mantendo as demais cláusulas do original celebrado entre as partes em 01 de junho 2022.
A alteração contratual em questão encontra amparo no disposto no art. 65, inciso II, alínea b, da Lei Federal
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Data de assinatura: 01/06/2023. ANTONIO BARRETO DE
OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO

Pelo presente HOMOLOGO e RATIFICO, a situação de DISPENSA DE LICITAÇÃO nº. DI-01-14062023,
cujo objeto do presente contrato é a prestação de serviços mecânicos e elétricos, com reposição de peças
em veículos de diversas secretarias do município de Barra do Mendes -Ba, através empresa pessoa jurídica
RILDO AUGUSTO DE SOUZA 39186431587 – OFICINA PAIS E FILHOS, estabelecida na Rodovia BA 433,
S/N, Centro, Ibititá – Ba, CEP: 44.960-000, CNPJ n.º 18.895.079/0001-21. Tal contratação se deve ao fato
da necessidade destes serviços para conservação dos veículos de propriedade do município de Barra do
Mendes - Ba e terá um prazo estimado de 15 (quinze) dias. Considerando o preço praticado no mercado, o
valor estimado dos serviços será de R$ 8.380,00 (oito mil, trezentos e oitenta reais). Publique-se, Registre-
se e Cumpre-se. Gabinete do Prefeito, em 14 de junho de 2023. ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA -
PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº. 011406-2023

Ref. PROCESSO nº. 0114062023 Dispensa de Licitação n.º DI-01-14062023, CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Barra do Mendes, CONTRATADA: RILDO AUGUSTO DE SOUZA 39186431587 – OFICINA
PAIS E FILHOS, inscrita no CNPJ/MF de n.º 18.895.079/0001-21, Rodovia BA 433, S/N, Centro, Ibititá –
Ba, CEP: 44.960-000. VALOR ESTIMADO: R$ 8.380,00 (oito mil, trezentos e oitenta reais). VIGÊNCIA: até
31 de julho de 2023. Barra do Mendes - Bahia, 14 de junho de 2023. ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA
- PREFEITO MUNICIPAL.

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7F68D90D77551C77E13ECA0833A51780

		2023-07-06T12:36:19-0300